








































República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Hoja Adicional de Firmas
Anexo

Número: 

Referencia: S01:0397006/2010 (C 1335 INC)

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 20 pagina/s.

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, 
ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564
Date: 2017.04.25 12:03:56 -03'00'

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 
30715117564
Date: 2017.04.25 12:03:56 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2017 - Año de las Energías Renovables

Resolución

Número: 

Referencia: EXP-S01:0397006/2010 - INCIDENTE DE PRESCRIPCIÓN C.1335

 
VISTO el Expediente Nº S01:0397006/2010 del Registro del ex MINISTERIO DE ECONOMÍA Y
FINANZAS PÚBLICAS, y

CONSIDERANDO:

Que en el expediente citado en el Visto la COMISIÓN NACIONAL DE DEFENSA DE LA
COMPETENCIA, organismo desconcentrado en el ámbito de la ex SECRETARÍA DE COMERCIO
INTERIOR del ex MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS PÚBLICAS, emitió el Dictamen Nº 751
de fecha 16 de julio de 2012, recomendando rechazar los planteos de jurisdicción y falta de legitimación
activa efectuados por la firma MASSALIN PARTICULARES S.A.; y los planteos de falta de acción y de
prescripción efectuados por las firmas MASSALIN PARTICULARES S.A. y NOBLEZA PICCARDO
S.A.I.C.yF.

Que el Artículo 58 de la Ley N° 25.156 establece que el órgano de aplicación de la Ley N° 22.262,
subsistirá hasta la constitución y puesta en funcionamiento del Tribunal de Defensa de la Competencia
creado por la Ley N° 25.156 y entenderá en todas las causas promovidas a partir de la entrada en vigencia
de ésta, de conformidad con lo dispuesto en los Artículos 19 y 20.

Que, asimismo, el Artículo 3º de la Ley N° 25.156 establece que quedan sometidas a las disposiciones de
esa ley todas las personas físicas o jurídicas públicas o privadas, con o sin fines de lucro que realicen
actividades económicas en todo o en parte del Territorio Nacional, y las que realicen actividades
económicas fuera del país, en la medida en que sus actos, actividades o acuerdos puedan producir efectos
en el mercado nacional y que a los efectos de esa ley, para determinar la verdadera naturaleza de los actos
o conductas y acuerdos, atenderá a las situaciones y relaciones económicas que efectivamente se realicen,
persigan o establezcan.

Que dicho criterio ha sido sostenido por reiterada jurisprudencia, tal como fue expuesto en el mencionado
dictamen, motivo por el cual el suscripto comparte los términos del mismo al cual cabe remitirse en honor a
la brevedad incluyéndose como Anexo de la presente medida.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos del MINISTERIO DE PRODUCCIÓN ha tomado la
intervención que le compete.

Que el infrascripto resulta competente para el dictado del presente acto en virtud de lo establecido en los



Artículos 18, 21, 54, 55 y 58 de la Ley Nº 25.156, los Decretos Nros. 89 de fecha 25 de enero de 2001, 357
de fecha 21 de febrero de 2002 y sus modificaciones y 718 de fecha 27 de mayo de 2016.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE COMERCIO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Recházanse los planteos de falta de jurisdicción y de falta de legitimación activa
efectuados por la firma MASSALIN PARTICULARES S.A.; y los planteos de falta de acción y de
prescripción efectuados por las firmas MASSALIN PARTICULARES S.A. y NOBLEZA PICCARDO
S.A.I.C. y F.

ARTÍCULO 2º.- Considérase al Dictamen Nº 751 de fecha 16 de julio de 2012, emitido por la COMISIÓN
NACIONAL DE DEFENSA DE LA COMPETENCIA, organismo desconcentrado en el ámbito de la ex
SECRETARÍA DE COMERCIO INTERIOR del ex MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
PÚBLICAS que como Anexo, (IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP), forma parte integrante de la presente
medida.

ARTÍCULO 3º.- Notifíquese a las firmas interesadas.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese y archívese.

Digitally signed by BRAUN Miguel
Date: 2017.05.05 19:04:47 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 
GDE
DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 
o=MINISTERIO DE MODERNIZACION, ou=SECRETARIA DE 
MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 
30715117564
Date: 2017.05.05 19:04:55 -03'00'


	Pagina_1: página 1 de 20
	Pagina_2: página 2 de 20
	Pagina_3: página 3 de 20
	Pagina_4: página 4 de 20
	Pagina_5: página 5 de 20
	Pagina_6: página 6 de 20
	Pagina_7: página 7 de 20
	Pagina_8: página 8 de 20
	Pagina_20: página 20 de 20
	numero_documento: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_18: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_19: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	reparticion_0: Comisión Nacional de Defensa de la Competencia

	Numero_16: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_17: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_14: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_15: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_12: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	Numero_13: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_10: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_11: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Pagina_18: página 18 de 20
	Pagina_19: página 19 de 20
	Pagina_16: página 16 de 20
	Pagina_17: página 17 de 20
	Pagina_14: página 14 de 20
	Pagina_15: página 15 de 20
	Pagina_12: página 12 de 20
	Pagina_13: página 13 de 20
	Pagina_10: página 10 de 20
	Pagina_11: página 11 de 20
	Numero_4: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	cargo_0: Analista
	Numero_3: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_6: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_5: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_8: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_7: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_9: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	fecha: Martes 25 de Abril de 2017
	Numero_2: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Numero_1: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP
	Pagina_9: página 9 de 20
	usuario_0: ALVAREZ Hernán Luis
	Numero_20: IF-2017-07301552-APN-CNDC#MP


